Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

 Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 100/2013

Enderson da Silva (Eco Staccato), Vereador desta

Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta Casa,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao Superintendente da CEDAE -

Companhia Estadual de Águas e Esgotos, a viabilidade de comparecer no

Plenário da Câmara Municipal, a fim de prestar esclarecimentos quanto à falta

de água que vem ocorrendo em vários bairros do município de Piraí.

Tal pedido se faz necessário em virtude das constantes

reclamações dos moradores que vêm sofrendo com a falta de água em suas

residências.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de setembro de 2013.

             ENDERSON DA SILVA

                    -Vereador-